
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 27/03/2003
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI DECRETO 9 gennaio 2003, n. 1
 
 Indennità d'esproprio.
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso che con Deliberazione della Giunta Provinciale, n° 1544 del 10/06/1994, esecutiva ai sensi di
legge è stato approvato il progetto n° 127 del 25/05/1994 relativo ai lavori di ammodernamento ed
ampliamento della S.P. n° 13 "Andria Bisceglie" tronco tra la S.S. 16 bis e l'abitato di Bisceglie per
l'importo di £. 1.350.000.000 di cui £. 430.000.000 per espropriazioni ed indennizzo manufatti;
 
Omissis
 
Rilevato, dalla documentazione agli atti, che nel termini di legge il sig. Valente Carlo, intestatario
catastale delle aree nel fg. 7, p.lle 127 e 260 in agro di Bisceglie e la sig.ra Todisco Grazia, intestataria
catastale dell'area nel fg. 7, p.lla 298 in agro di Bisceglie, hanno presentato osservazioni in merito ai su
citati lavori;
 
Omissis
 
Vista la relazione di stima delle indennità di espropriazioni prodotta dall'Impresa Leone Vincenzo, a cui
ai sensi dell'art. 138/bis del Capitolato Speciale d'Appalto compete l'onere di svolgere tutte le attività e
gli adempimenti connessi alle espropriazioni;
 
rilevato dalla citata relazione che talune aree interessate dai lavori in argomento risultano ubicate
all'interno di zone omogenee di tipo C2, di cui al D.M. del 02/04/1968, n° 1444, ed altre ricadono in Zona
Agricola;
 
Omissis
 
DECRETA
 
 
Art. 1
 
Ai sensi dell'art. 11 L. 865/71 e successive modificazioni ed integrazioni e per gli effetti delle Leggi
Regionali n° 20/2000 e n° 13/2001, per la motivazione espressa del Dirigente della Viabilità Sud
dell'Amministrazione Provinciale con nota n° 7438/V del 17/12/1999 le osservazioni prodotte dai signori
Valente Carlo e Todisco Grazia non sono accoglibili e pertanto si intendono rigettate.

1



 
 
Art. 2
 
Ai sensi dell'art. 16 della Legge 865/71 per le aree a destinazione urbanistica "Agricola", nonché dell'art.
5/bis, comma 4, Legge 359/92, per le aree classificate C2 l'indennità da corrispondere agli aventi diritto
per l'espropriazione delle aree site in agro di Bisceglie è determinata cosi come indicato nel prospetto
"Elenco indennità di espropriazione" allegato A al presente decreto;
 
Omissis
 
in agro di Bisceglie, secondo il seguente elenco:
 Fg. 5/B, p.lla 495, derivata 1866, mq, Espropriati 1047, totale indennità Euro 13697,57. Proprietaria:
Stampacchia Raffaella nato Bisceglie, il 24/11/1930
 Fg. 5/D, p. 291, derivata 1868, mq. Espropriati 129, indennità totale Euro 4859,10; Proprietaria: Garofoli
Angela nata a Bisceglie il 20/12/1965;
 Fg. 5/D, p.lla 1604, derivata 1870, mq. Espropriati 550, indennità totale Euro 7195,47, Fg. 5/C, p.lla
738, derivata 1920, mq. Espropriati 324, indennità totale Euro 4238,79 Proprietario: COVER S.r.l.,
p.IVA02959990728;
 Fg.5/D, p.lla 1602, derivata 1872, mq.Espropriati 174, indennità totale Euro 2276,39; Proprietario: Di
Benedetto Sergio nato a Bisceglie il 13/04/1944;
 Fg.5/D, p.lla 1601, derivata 1874, mq.Espropriati 171, indennità totale Euro 7931,08; Proprietario: Lo
popolo Giulia nata a Bisceglie il 23/06/1950;
 Fg.5/C, p.lla 737 derivata 1918, mq.Espropriati 50, indennità totale Euro 654,13; Proprietario: Boccia
Giuseppe nato a Bisceglie il 26/11/1934;
 Fg.5/C, p.lla 1489, derivata 1919, mq.Espropriati 18, indennità totale Euro 235,49, p.lla 179, derivata
1914, mq.Espropriati 272, indennità totale Euro 7433,53.Proprietaria: Simone Maria Nicoletta nata a
Bisceglie il 14/11/1948;
 Fg.5/C, p.lla 679, derivata 1912, mq.Espropriati 306, indennità totale Euro 9412,54, p.lla 496, derivata
1910, mq.Espropriati 198, indennità Totale Euro 2590,37; Proprietari: Monopoli Elisa nata a Bisceglie il
16/10/19434, Monopoli Francesco nato a Bisceglie il 15/12/1945, Monopoli Vincenza nata a Bisceglie il
24/09/1942;
 Fg.5/C, p.lla 677, derivata 1908, mq.Espropriati 578, indennità totale Euro 7561,79; Proprietario Nigri
Graziosa nata a Bisceglie il 16/07/1938;
 Fg.5/C, p.lla 1404, derivata 1906, mq.Espropriati 112, indennità totale Euro 1465,26; Proprietario:
Mazzone Antonio nato a Bisceglie il 17/09/1942;
 Fg.5/C, p.lla 684, derivata 1904, mq.Espropriati 117, indennità totale Euro 1530,67; Proprietari:
Gataleda Cosmo nato a Molfetta il 10/12/1916 e Piergiovanni Nicola nato a Molfetta il 20/02/1920;
 Fg.5/C, p.lla 1301, derivata 1902, mq.Espropriati 117, indennità totale Euro 1530,67; Proprietaria:
Zingarelli Grazia nata a Bisceglie il 06/10/1957,
 Fg. 5/C, p.lla 346, derivata 1900, mq. Espropriati 239, indennità totale Euro 3126,76; Proprietario:
Pappagallo Leonardo nato Molfetta il 22/01/1926;
 Fg. 5/C, p.lla 505, derivata 1898, mq. Espropriati 143, indennità totale Euro 1870,82; p.lla 504, derivata
1896, mq. Espropriati 27, indennità totale Euro 353,23 Proprietari: Riserbato Antonia nata a Bisceglie il
10/08/1942, Riserbato Marzia nata a Bisceglie il 06/11/1946; Riserbato Donato nato a Bisceglie il
01/01/1945, Porcu Deborah nata a Milano il 01/09/1976, Porcu Maurizio nato a Milano il 05/02/1982;
 Fg. 5/C, p.lla 746, derivata 1894, mq. Espropriati 10, indennità totale Euro 130,83; p.lla 503, derivata
1892, mq. Espropriati 102, indennità totale Euro 1334,43; p.lla 502, derivata 1890, mq. Espropriati 121,
indennità totale Euro 1583,00; p.lla 501, derivata 1888, mq. Espropriati 139, indennità totale Euro

2



1818,49; Proprietari: Mastrodonato Anna nata a Bisceglie il 01/12/1953, Mastrodonato Teresa nata a
Bisceglie il 29/04/1955;
 Fg. 5/C, p.lla 1729, derivata 1886, mq. Espropriati 170, indennità totale Euro 2224,06; Proprietario: Di
Ceglie Pantaleo nato a Bisceglie il 20/04/1911;
 Fg. 5/C, p.lla 776, derivata 1884, mq. Espropriati 189, indennità totale 2472,63; Proprietario: Di Molfetta
Carlo nato a Bisceglie il 06/06/1930;
 Fg. 5/C, p.lla 1403, derivata 1882, mq. Espropriati 214, indennità totale Euro 2799,69; Proprietari:
Lamanuzzi Angela Maria nata Bisceglie il 18/03/1934, Povia Agata nata a Bisceglie il 08/08/1961, Povia
Mariagrazia nata a Bisceglie il 19/10/1970, Povia Sergio nato a Bisceglie il 15/04/1960;
 Fg. 5/C, p.lla 774, derivata 1880, mq. Espropriati 275, indennità totale Euro 3597,74; Proprietario: Povia
Felicia nata a Bisceglie il 06/105/1926;
 Fg. 5/C, p.lla 345, derivata 1878, mq. Espropriati 252, indennità totale Euro 3296,84; Proprietario: Povia
Giulio nato a Bisceglie il 01/01/1928;
 Fg. 5/C, p.lla 344, derivata 1876, mq. Espropriati 1150, indennità totale Euro 15045,08; Proprietario:
Valente Costruzioni S.r.l.;
 Fg. 7, p.lla 147, derivata 595, mq. Espropriati 235, indennità totale Euro 350,45; p.lla 260, derivata 597,
mq. Espropriati 280, indennità totale Euro 417,56 Proprietario: Valente Carlo nato a Bisceglie il
24/10/1919;
 Fg. 7, p.lla 298, derivata 599, mq. Espropriati 364, indennità totale Euro 542,82 Proprietario: Todisco
Grazia nata a Bisceglie il 03/11/1935;
 Fg. 8, p.lla 1, derivata 313, mq. Espropriati 154, indennità totale Euro 125,27 Proprietari: Monopoli
Francesca nata a Bisceglie il 19/08/1938, Valente Francesco Paolo nato a Bisceglie il 05/05/1964,
Valente Giulio nato a Bisceglie il 06/10/1961, Valente Mario nato a Bisceglie il 02/02/1928, Valente
Roberto nato a Bisceglie il 25/01/1970;
 Fg. 8, p.lla 6, derivata 315, mq. Espropriati 564, indennità totale Euro 10990,62 Proprietario: Di Pinto
Emanuele a Bisceglie il 17/04/1927;
 Fg. 8, p.lla 301, derivata 317, mq. Espropriati 426, indennità totale Euro 621,53 Proprietario: Ciani
Passeri Ottaviano nato a Firenze il 12/11/1933.
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato per estratto nel BUR della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio
Espropriazioni della
Provincia di Bari
Dott. ssa Anna Lisa Camposeo
_________________________
 
 

3


